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ÅLR 2021/10081 
 

I det nordiska samarbetet antogs Vision 2030 om att Norden ska bli världens mest 
hållbara och integrerade region. Ett av miljö- och klimatsektorns visions- och 
tvärsektoriella program är Havsförvaltning och klimat: 2021-2024 
Havsförvaltning och klimat ska i Vision 2030 uppfylla mål 2 att bidra till att säkra biologisk 
mångfald och hållbart nyttjande av Nordens natur och hav. 
 
Utlysningar av projekt om 8 miljoner DKK inom detta program, är ett sätt att nå uppsatta 
mål och förpliktelser.  
 
Programmet syftar till att stärka kunskap och samarbetet om hur klimatförändringar och 
havsförsurning i nordiska havsområden kan införlivas i en integrerad och hållbar 
ekosystembaserad förvaltning för att säkra: 
1) rena, rika och produktiva nordiska hav  
2) en övergång till ett koldioxidneutralt samhälle  
3) en framtida hållbar blå ekonomi.  
 
Huvudansvarig: Klima- og miljødepartement, Norge 
Förvaltningsorgan: Ålands landskapsregering (genom koordinatorn för Nordiska 
ministerrådets arbetsgrupp för hav och kust, NHK) 
 
Huvudansvarig för programmet, Klima- og miljødepartement, Norge, har anhållit om att 
Ålands landskapsregering ska förvalta inkomna medel om 8 miljoner DKK som under 
2021 till 2024 utbetalas till olika projekt. Projektens vetenskapliga innehåll, 
anbudsprocesser och uppföljning genomförs av programmets styrningsgrupp 
tillsammans med huvudansvarige.  
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Det innebär i praktiken att förvaltningsorganet, Ålands landskapsregering, upprättar 
kontrakt med utförande parter och koordinatorn för NHK utbetalar medel samt sköter det 
administrativa arbetet kopplat till detta. 
 
Beslut 
Ålands landskapsregeringen beslutar att, till koordinatorn för Nordiska ministerrådets 
arbetsgrupp för hav och kust, Oscar Fogelberg, delegera behörigheten att, inom ramen för 
Nordiska ministerrådets projekt, Havsförvaltning och klimat 2021-2024, besluta om 
tilldelning av medel till därmed förenliga vetenskapliga projekt samt att, i förening med 
social- och miljöavdelningens chef Bengt Michelsson, underteckna projektkontrakt, samt 
att föra landskapsregeringens talan vid därmed sammanhängande rättstvister. 

 


